quomodolibet compositij choros ducunt. Quare districte iniungimus
ut omnes ac singuli pastores animarum et concionatores, salutaribus
suis monitionibus populum generatim ä comessationibus, compota-
tionibus, choreis, tripudiis, tympanorum pulsationibus, ac saltationibus
retrahere conentur; quaecumque vero in illis permisceri solent circum-
stantiae, quae lasciviam, scurrilitatem et levitatem, vel quodcumque
aliud peccatum redoleant, severe prohibeant, et huius nostri man-
dati et prohibitionis contemptores, mulctis et poenis arbitrariis pro
ratione culpae et offendiculi puniantur, adhibito etiam, si opus
fuerit, brachii saecularis auxilio.

1) In der Pfarre Kirchherten hat sich die Erinnerung erhalten,
das s seiner Zeit in der zu Gottestracht stattfindenden Prozession ein
„Zachäus" (spasshafte Figur) das „Rad" (eine Art Burzelbaum) „ge¬
schlagen" habe.
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Denique salutares huiusmodi cautelas etiam adhiberi volumus
circa personatus et processionales historias, in templis et publicis
supplicationibus, occassione similium festivitatum exhiberi solitas,
per quas scilicet Christi, sanctorum, vel aliorum quorumcunque, sive
vivorum sive mortuorum personae, miracula vel res quomodolibet
gestae repraesentantur, quas in posterum abrogari omninö volumus,
vel nullis etiam cuiuslibet instituti religiosis aliter permitti, quam sub
praevio examine et permissu nostro, nostrive in spiritualibus vicarii
generalis, aut ubi id commode fieri non poterit, decanorum Christia-
nitatis vel saltem pastorum loci, quorum erit diligenter attendere,
ne quidquam in ejusmodi actionibus exhibeatur, quod sit ä veritate
vel pietate alienum, quodque oblectet magis oculos carnis, quam
mentis; unde saepe evenire intelligimus, ut populus in istiusmodi
spectaculis sie absorbeatur, et ä vera pietate abstrahatur, ut cultus
et reverentia augustissimo sacramento tunc maxime exhibenda, non
sine offendiculo, pro dolor, negligatur, cum populus a debita ipsius
ter maximi sacramenti veneratione, et -oratione ad curiosum ornatus
puerilis, et quasi comicae cuiusdam actionis avocetur aspectum. In
quorum fidem praesentes litteras propria manu suberiptas, sigilli
nostri appressione iussimus communiri. In oppido nostro Bonnae
6 Aprilis, anno millesimo sexcentesimo quadragesimo quarto.

Ferdinandus.

vdt. Georgius Paulus Stravius episcopus Joppensis, suft'raga-
neus Coloniensis et vicarius generalis etc.

Everhard. Richarts.
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Zur Geschichte der Dürener Papierindustrie.
Von